

---

**2019년도  
상주농협 요약 경영공시**

---

2020. 3.

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2018년(A)		2019년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	26,825	5.29	27,553	5.06	728
	1.현금	1,990	0.39	2,017	0.37	27
	2.외상매출금	996	0.20	896	0.16	-100
	3.재고·생물자산	14,459	2.85	15,769	2.89	1,310
	4.기타유동자산	9,380	1.85	8,871	1.64	-509
	II.금융업예치금	216,691	42.74	214,275	39.31	-2,416
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	222,717 (5,448)	43.92 (1.07)	249,840 (5,564)	45.84 (1.02)	27,123 (116)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	46,266	9.12	58,918	10.81	12,652
	1.투자자산	19,304	3.81	17,476	3.21	-1,828
	2.유형자산	26,248	5.18	40,394	7.41	14,146
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	714	0.13	1,048	0.19	334
	<b>자 산 총 계</b>	<b>507,051</b>	<b>100.00</b>	<b>545,022</b>	<b>100.00</b>	<b>37,971</b>
	부 채	I.유동부채	33,952	7.28	24,635	5.06
1.외상매입금		864	0.19	822	0.17	-42
2.단기차입금		25,806	5.53	16,614	3.41	-9,192
3.기타유동부채		7,282	1.56	7,199	1.48	-83
II.금융업예수금		413,664	88.63	435,725	89.41	22,061
III.금융업차입금		11,579	2.48	12,626	2.59	1,047
IV.공제·농작물보험부채						
V.비유동부채		7,527	1.61	14,340	2.94	6,813
1.장기차입금		1,780	0.38	7,778	1.60	5,998
2.기타비유동부채		5,747	1.23	6,562	1.34	815
<b>부 채 총 계</b>	<b>466,722</b>	<b>100.00</b>	<b>487,326</b>	<b>100.00</b>	<b>20,604</b>	
자 본	I.출자금	26,353	65.34	28,104	48.71	1,751
	II.자본잉여금					
	III.자본조정	-471	-1.17	-331	-0.57	140
	IV.기타포괄손익누계액	99	0.25	14,810	25.67	14,711
	V.이익잉여금	14,348	35.58	15,113	26.19	765
	<b>자 본 총 계</b>	<b>40,329</b>	<b>100.00</b>	<b>57,696</b>	<b>100.00</b>	<b>17,367</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>507,051</b>		<b>545,022</b>		<b>37,971</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>81,070</b>	<b>84,255</b>	<b>3,185</b>
1.신용사업영업수익	16,993	18,730	1,737
가.이자수익	14,726	16,208	1,482
나.수수료수익	1,340	1,324	-16
다.기타영업수익	927	1,198	271
2.경제사업영업수익	64,077	65,525	1,448
<b>II. 영업비용</b>	<b>60,641</b>	<b>63,724</b>	<b>3,083</b>
1.신용사업영업비용	7,028	7,839	811
가.이자비용	4,978	6,251	1,273
나.수수료비용	109	153	44
다.기타영업비용	1,941	1,435	-506
2.경제사업영업비용	53,613	55,885	2,272
<b>III. 매출총이익</b>	<b>20,429</b>	<b>20,531</b>	<b>102</b>
IV. 판매비와관리비	17,569	17,589	20
<b>V. 영업이익</b>	<b>2,860</b>	<b>2,942</b>	<b>82</b>
VI. 교육지원사업비	1,315	1,334	19
VII. 영업외수익	1,090	1,451	361
VIII. 영업외비용	308	645	337
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>2,327</b>	<b>2,414</b>	<b>87</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>402</b>	<b>271</b>	<b>-131</b>
<b>XI. 당기순손익</b>	<b>1,925</b>	<b>2,143</b>	<b>218</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.89	11.42	2.53
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.45	0.67	0.22
연 체 대 출 금 비 율	0.86	0.44	-0.42
대 손 총 당 금 비 율	120.78	108.93	-11.85
총 자 산 순 이 익 률	0.41	0.42	0.01
유 동 성 비 율	77.31	68.17	-9.14
예 대 비 율	46.86	48.65	1.79